
Řád pobytových akcí 

1. Žáci jsou povinni řídit se pokyny pedagogických pracovníků, lektorů, správce a 

zaměstnanců chaty či rekreačního zařízení, popř. jiné osoby pověřené dohledem. 

Dodržují řád objektu, ve kterém jsou ubytováni.  

2. Žáci opouštějí prostory pobytového zařízení jen v doprovodu pedagogického 

pracovníka, bez souhlasu se nesmí vzdálit od ostatních žáků nebo z určeného 

místa.  

3. Žáci jsou rozděleni do skupin (třídy, družstva), které smí opustit pouze s 

povolením ped. pracovníka.  

4. Žáci dodržují všechna pravidla hygieny, bezpečnosti práce a protipožární 

opatření. Chovají se tak, aby neohrozili své zdraví a zdraví svých spolužáků.  

5. Žáci jsou povinni dodržovat denní režim.  

6. Nikdo nepoškozuje ubytovací zařízení a jiné vybavení, ba právě naopak s největší 

opatrností chrání dobré jméno naší školy. Každé poškození nebo závadu ohlásí 

ihned učiteli. Za škodu na majetku bude vyžadována odpovídající náhrada.  

7. Žáci dbají na dostatečné zajištění svých věcí. Ztráty věcí hlásí žáci neprodleně 

učiteli.  

8. Nalezené věci odevzdají žáci ihned učiteli apod.  

9. Každý úraz, nemoc, poranění či nehodu, k níž dojde během pobytové akce, jsou 

žáci povinni nahlásit ihned svému učiteli nebo zdravotníkovi.  

10. Na pobytovou akci si žáci neberou cenné věci (mobilní telefony, DVD přehrávače, 

šperky apod.), škola za jejich ztrátu či poškození nenese odpovědnost (ani 

neproplácí škodu).  

11. V době nočního klidu jsou všichni žáci ve svém pokoji a nočním úboru.  

12. Během celého pobytu platí přísný zákaz konzumace alkoholu, nošení, držení, 

distribuce a zneužívání návykových látek, včetně kouření a při podezřelém 

chování se na vyzvání učitele nechají otestovat na přítomnost návykových látek. 

13. Žáci se navzájem respektují a vzájemně si neubližují.  

14. Po celou dobu trvání akce platí Školní řád. 

 

 


